
10
DOE-UR . Ano V 1 N° 041 I Uruoca-Cearé | 13 péginas

Publicagéo: Segunda—feira, 01 de Margo de 2021 I Circulagéo: Segunda—feira, 01 de Margo de 2021

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO
PREFEITO MUNICIPAL

COMISSAO DE LICITACAO

EXTRATO RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N".
0030802202]

A COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA. EM CUMPRIMENTO A RATIFICACAO PROCEDIDA
PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA GESTAO PUBLICA, FAZ PUBLICAR o EXTRATO RESUMIDO
D0 PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAcAo A SEGUIR:

OBJETO: AQUISICAO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA GESTAO PUBLICA DESTE MUNICIPIO

UNIDADE ORCAMENTARIA: 06101041210008.2006 —
MANUTSECRET. MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

ELEMENTO GASTO:4.4.90.52.00 * EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.

FAVORECIDO: INFORCOMP- COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVICOS EIRELI-CNPJ: 10.628.513/0001—03

VALOR GLOBAL: R$ 16,640.00 (DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E
QUARENTA REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO I] DA LEI FEDERAL N°.
8.666/93

PROCESSO DE DISPENSA EMITIDA PELA COMISSAO
PERMANENTE DE LICITACAO E RATIFICADA PELA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
GESTAO PUBLICA, SR. JOAO CARLOS SOUZA OLIVEIRA

URUOCA-CE, 01 DE MARCO DE 2021.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.
AVISO DE LICITACAO

O municipio de URUOCA-CE. através da CPL, toma pL’Iblico o Edital do
Pregfio Eletrénico n°. 00212012021. Objeto: AQUISICAO DE
RECARGAS DE GAS GLP 13 KG E VASILIIAMES (13 KG) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abenura da sessao publica virtual seré
dia 11 DE MARCO DE 2021, as 09: HOOMIN (Horario de Brasilia)
através do site: Lifiiwlwxbllgrgfbi Infomiaoées: Sala de Licitaqées,
Edificio Jose Alexandro Silva dos Santos Ancxo I, Iocalizada na Rua
Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca—CE— )1]111llCl_l_§lCl1umulllfiolu.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
PREGOEIRA DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.
AVISO DE LICITAcAo

O municipio de Uruoca-CE. através da CPL, torna pI'Iblico o Edital da
Tomada de Prego n°. 00708012021. Objeto: CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS NA
CONCESSAO DE LICENCA DE USO DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS (SOFTWARES) DE CONTABILIDADE,

: “nu-K {K}-
.':c “2‘: .11;
w. $ )5, 1‘

LICITACAO, PATRIMONIO. TRIBUTOS, PORTAL DA
TRANSPARENCIA E LEI DE ACESSO A INFORMACAO JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA DE
URUOCA/CE, Abertura da sesszio sera dia 16 DE MARCO DE 2021, as
08: HOOMIN (Horério dc Brasilia), na Sala de Licitaqées da Prel‘citura
Municipal dc Uruoca, situada no Edificio Jose’ Alexandre Silva dos Santos,
Ancxo I, localizada na Rua Pcssoa Anta. 410, Ccntro, Uruoca—CE,
pmulicitacao§iDhotmaiLcom

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
PREGOEIRA DA CPL

TERMO DE RATIFICACAO

O Ordenador dc Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio
Ambiente e de Recursos Hidn'cos, de Uruoca, vem no use (10 suas
atribuioécs legais, de acordo com o que determina 0 art. 26 da lei 8.666/93
e suas alteracées posteriores, e considerando o que consta do presente
processo administrativo, RATIFICAR a Declaragfio de Dispensa dc
Licitacao 11°. 00503022021, em favor do Sr. ANTONIO COSTA DOS
SANTOS, inscrito no CPF sob n" 074.325.013-35, com o valor global R$
4200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). Objetivando a
CONTRATACAO DE PRESTADOR DE SERVICOS DE OPERADOR
DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
AGUA DA LOCALIDADE DE SUNUNGA II, ZONA RURAL DESTE
MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORARIA DE 20
HORAS SEMANAISDeterminando que se proceda a publicacéo do
devido extrato.

Uruoca—CE, 26 de feverciro de 2021.

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA
CI’F: 546.121.793-15

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
DESENVOI.VIM ENTO

RURAL, MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HIDRICOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO N“. 0050302202]

A Presidente da Comissao Pcrmanentc de Licitaqéo do Municipio de
Uruoca, cm cumprimento da RATIFICACAO procedida pelo Ordenador
de Despcsas da Secretaria de Desenvolvimento Rural. Meio Ambiente e de
Recursos Hidricos, faz publicar 0 extrato resumido do processo de
DISPENSA DE LICITACAO N". 00503022021.

OBJETO: CONTRATACAO DE PRESTADOR DE SERVICOS DE
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE DE SUNUNGA IL
ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA
HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS

EM FAVOR: ANTONIO COSTA DOS SANTOS, INSCRITO NO CPF
SOB N0 074.325.013-35

VALOR GLOBAL: RS 4200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS).

FUNDAMENTD LEGAL.- ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL
N0. 8.666/93 E SUAS ALTERACOES.

Declaraofio dc Dispensa dc Licitaoéo cmitida pcla Presidente da Comissfio
Permanente de Licitaqfio e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da
Secretaria dc Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e de Rccursos
Hidricos dc Uruoca, 0 Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA.

Uruoca-CE, 01 de margo de 2021.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA ' Rua Joéo Rodrigues, N° 173, Centre, Uruoca-CE -
CEP: 62460-000 ° Telefone (88) 36481078 0 www.uruoca.ce.gov.br

Documento assinado digitalmente.


